bi γενῆσθαι inepte secutus sit. Alii tres mss. Κύριος ἐγενήθη, *factus est*; nec aliter apud Paulum legitur.

(58) Illud Scripturae, *Οὗτος ὁ Θεός ἡμῶν, Hic Deus noster*, etc., non reperitur apud Jeremiam, sed apud Baruch cap. III, v. 36. Nec cuiquam mirum videri debet, librum Baruch nomine Jeremiae citari, cum multi ex antiquis alterum librum cum altero confundere soliti sint, ut videre est apud Clementem Alexandrinum lib. I *Pædag.* cap. 2, apud eundem lib. II, cap. 3, apud Cyprianum *De oratione Dominica*, apud Ambrosium lib. II in *Hexaem.* cap. 14, et alibi.

(59) Hic interrogationis nota in Reg. secundo invenitur : quam adhibendam esse facile creviderim, cum, ea sublata, oratio concidat.

(60) Veteres aliquot libri ὁ αὐτός. Deest articulus in vulgatis et in actis quibusdam codicibus.

*et vita aeterna*⁸¹. Nec igitur propter illud: *Non existimabitur alius ad eum*, intelligendum est Filium Patre majorem esse; nec putandum Patrem esse solum verum Deum; sed utraque ad eos qui falso dicuntur, nec tamen sunt, oportet referri. Eundem ad modum et in Deuteronomio dicit: *Dominus solus duxit ipsos, et non erat cum eis Deus alienus*⁸². Si Deus est solus invisibilis et sapiens, non statim quoque in omnibus major est omnibus Deus: qui vero super omnia est Deus, necessario praestat omnibus. Apostolus igitur cum super omnia Deum Salvatorem dixit, num et Patre dixit majorem? Sed hoc absurdum est. Similiter igitur et hoc intelligendum. Magnus Deus non potest Deo alio minor esse. Apostolus ergo cum de Filio dixit: *Expectamus beatam spem et apparitionem gloriae magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi*⁸³, num ergo Patre majorem intellexit? Nam Filii apparitionem et adventum expectamus, non Patris. Haec igitur de Patre et Filio indiscriminatim leguntur, sed non cum diligenti observatione. Illud, *Aequaliter esse Deo*, non aliud est nisi Deo aequalem esse⁸⁴. Filius certe cum non rapinam⁸⁵ putaverit *aequaliter esse Deo*, quomodo dissimilis ac inaequalis est Deo? Judaei autem magis pii sunt quam Eunomius. Cum enim Salvator seipsum dixisset Dei Filium tantummodo; quasi hoc Filio debeat, si vere Filius est, eum et Patri esse aequalem: Volebant, inquit, illum lapidare, non solum quod solveret Sabbathum, sed etiam quod Deum patrem suum esse diceret, aequalem seipsum faciens Deo⁸⁶. *Aequalis* igitur est Patri et secundum Apostolum et secundum Salvatoris vocem, etiamsi Eunomius nolit.

In illud, « Non est meum dare, sed quibus paratum est ».

Si iudicii dominus Filius non est, sic ut alios quidem beneficiis afficiat, alios vero puniat, quomodo dicebat: *Pater neminem judicat, sed omne iudicium dedit Filio*⁸⁷? et alibi: *Potestatem habet Filius hominis, remittendi peccata in terra*⁸⁸; et rursus: *Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra*⁸⁹; ad Petrum autem: *Tibi dabo claves regni caelorum*⁹⁰; ad discipulos vero: *Amen dico vobis, vos qui secuti estis me, in regeneratione sedebitis super*